5 possumus defensores esse testamurS. ad hoc ut eaill'''" illis'" ditioneni' ad utendum* atque dis-

ponenduni firmiter valeant optineri'*. (''') Salva in omnibus potestate nostra* posterorumque'

nostrorum, secundum quod in iiacto et constitutione ac proniissionis firmitate Eugenii pontiiicis

successorumque iUius continetur*. ut omnis clerus et universi populi Komani nobilitas proptev

diversas necessitates et pontificum inrationabiles"' erga populum sibi subiectum asperitates retun-

10 dendas sacramento se obliget, quatinus futura pontificum electio. quantum uniuseuiusque" intellectus

fu8i'it, canonice et iuste fiat. et ut iUe" qui ad hoc sanctum * apostoHcum regimen eligetur''.

nemine consentiente consecratus fiat pontifex. priusquam talem in presentia missorum nostrorum*

seu universe generalitatis faciat promissiomnu |>n> (uunium satisfactione atque'' futura conser-

vatione. qualeni'' domnus et venerandus spiritualis ^ pater noster Leo sponte' fecisse dinoscitur.

II) (18) Preterea" alia minora huic operi inserenda''' previdimus", videlicet ut in electione pontificum

neque liber neque servus ad hoc venire presumat, ut illis Romanis. quos ad hanc electionem per

constitutionem sanctorum'' patrum antiqua admisit consuetudo, aliquod-*' faciat^ impedimentum

;

quod si quis contra hanc nostram constitutionem ire presumpserit. exilio tradatur. Insuper etiam

ut nullus missorum nostrorum cuiuscuuKpie" iuqieditionis'' argumentum componere in prefatam

20 electionein audeat '^, prohilienuis. M!') Nani i't'' lioc omnimodo" instituere placuit. ut qui

semel sub speciali defensione domui apostolici sivc uostra fiierint suscepti'. impetrata^ iuste

utantur defensione; quod si quis iu quemquam illonmi qui hoc promeruiTun t '' violare presump-

serit, sciat se periculum ' vite sue esse' incursurum. (2(1) llhid i-tiam eonfinnamus. ut domno

apostoHco iustani in omnibus servent obedientiani. seu ducibus et iudicibus suis ad faciendam

25 iustitiam. (21) lluic enim institutioni'' hoc necessario annectendum esse perspeximus, ut missi

domni aiiostolici seu nostri semper sint constitiiti |ui annuatim nobis* renuntiare valeant. qua-

liter singuH diices ac iudices populo' iiistitiam faiiaiit, hanc imperialem constitutionem quomodo

observent'". Qui missi decernimus, ut jirimum eunctos clamores. qui" per neglegentiain ° ducum

vel iudicum fuerint inventi. ad notitiam doiiini apostolici deferanf. et ipse uuum e duobus eligat

:

:io aut statim per eosdem inissos fiaut* uecessitates emendate aut, misso nostro nobis renuntiante.